
MĚSTSKÝ PLAVECKÝ STADION LUŽÁNKY

O H L É D N U T Í  Z A  M I S T R OV S T V Í M

 18.5.
2019
BRNO

Závod byl pořádán z pověření Českého svazu tělesně 
postižených sportovců jako druhý závod Československého 
poháru 2019.

Mistrovství bylo otevřeno také plavcům se zrakovým 
postižením a zahraničním plavcům.

Akce se zúčastnilo celkem 125 plavců z České republiky, 
Slovenska a Polska a ve dvou půl dnech odplavali 
464 individuálních startů a 20 štafet.

Záštitu nad závodem převzali náměstek hejtmana 
Jihomoravského kraje Mgr. Marek Šlapal a primátorka 
statutárního města Brna JUDr. Markéta Vaňková.

Zařazením závodu do kalendáře World Para Swimming 
(Mezinárodní paralympijský výbor) umožnilo plavcům plnit 
limity na mistrovství světa 2019 a paralympijské hry 2020.



Významná podpora

Dlouhodobá podpora

Partneři

Avilatrade s.r.o.

Brno - Žabovřesky



Ohlédnutí za závodem

Akce se zúčastnilo 125 plavců 
z 19 klubů. Letošní MČR bylo 
věnováno vzpomínce na brněn-
ského plavce Jiřího Kyzlinka, 
který patřil dlouhé roky od 
dětského věku mezi pilíře do-
mácího pořadatelského klubu. 
Během slavnostního zahájení 
mu plavci věnovali několik 
minut hlučné vzpomínky, ryku 
a potlesku, kterými jej vyprovo-
dili do věčných vod.
Ve dvou závodních půldnech 
se plavalo 24 individuálních dis-
ciplín a čtyři štafetové závody. 
Nejhodnotnější výkony závodu 
zaplavali svěřenci šéftrenéra 
Jana Nevrkly z PARA PLAVÁNÍ 
PRAHA (PPP) Arnošt Petráček 
na 50 m motýlek a Anežka Flori-
ánková na 100 m znak. Anežka 
vytvořila výkonem 1:23,37 nový 
český rekord, splnila limit na 
paralympiádu do Tokia a přida-
la se tak ke dvěma dosavadním 
limitářům Arnymu Petráčkovi 
a Vendy Duškové. Vendy, plav-

kyně SK KONTAKT KARLOVY 
VARY trénující aktuálně ve Slávii 
VŠ Plzeň, se stala medailově 
nejúspěšnější plavkyní s bilancí 
čtyř zlatých a jedné bronzové 
medaile. Po čtyřech medailích 
získali plavci PPP Jonáš Kešnar 
a Tadeáš Strašík. Na závěr pro-
gramu předvedli krásný souboj 
na 200 m polohový závod, kde 
se na dohled přiblížili limitu na 
Tokio (Jonáš) a na MS v Londý-
ně (Tadeáš). Jonáš trénuje ce-
loročně v PK Jindřichův Hradec 
u Jana Šimka, Tadeáš v Ústecké 
akademii plaveckých sportů 
u Petra Garyho Thiela. Nejú-
spěšnější domácí plavkyně byla 
Dominika Míčková, která získala 
1 zlatou a 2 stříbrné medaile.
„Vrcholem letošní sezóny je 
zářijové MS v Londýně. Aktu-
álně má limity splněno sedm 
našich plavců (pozn.: KONTAK-
TU a ČSTPS) a další dva mohou 
o limity reálně usilovat na 
závodech Světové série v Ligna-
nu a v Berlíně, kam jedeme od 
26. 5. do 9. 6. s celkem dvanácti 

plavci. Limity na Tokio mají nyní 
splněno tři plavci a myslíme se, 
že další tři by se mohli přidat. 
Mistrovství potvrdilo dobrou 
připravenost špičky i širokou 
základnu našeho sportu“ 
komentoval závod sportovní 
manažer reprezentace Štěpán 
Cagaň z ČSTPS.
„Premiéru měla spousta plavců, 
ale i jádro organizačního 
výboru v této sestavě. Jsem 
rád, že se nám podařilo tradici 
mistrovství v Brně i jeho kvalitu 
udržet. Takže jako premiant 
výkony reprezentantů obdivuji, 
ale respekt u mě mají kolegové 
premianti z řad nejmladších 
plavců a z řad účastníků vlože-
ného závodu,“ komentuje mí-
tink ředitel závodu Jan Sommer.
„Jako šéftrenéra od počátků 
programu do dnes mě těší 
skvělé výkony reprezentantů, 
ve světovém žebříčku limitářů 
na Tokio jsou ve svých disciplí-
nách aktuálně Arny 2., Anežka 
6. a Vendy 7. Za to více než 
čtvrt století jsme od počátků 

s Martinem Kovářem vychovali 
již několikátou plaveckou ge-
neraci a tak mě nejvíc hřeje, že 
za tou současnou již naznačuje 
svoje ambice další generace, 
kde mezi nejmladšími žáky na 
tomto mistrovství dominovala 
Nela Kuiper v závěsu s Alyssou 
Melvin,“ doplňuje z pohledu 
šéftrenéra zakladatel programu 
para plavání Jan Nevrkla.
Ceny na večerním vyhláše-
ní v Kulturním domě Rubín 
předával Mgr. Jaroslav Suchý, 
člen rady města Brna pro sport 
a tělovýchovu a Radka Kučír-
ková předsedkyně Českého 
svazu tělesně postižených 
sportovců. Slavnostní večer 
zakončilo vystoupení kapely 
Flying Parties, které rozpohybo-
valo plavce, i po náročném dni 
plném kvalitních sportovních 
výkonů a energii mohli doplnit 
z domácího rautu připraveného 
brněnskými dobrovolnicemi, 
rodiči a plavci.

Představení
organizátora

SK KONTAKT BRNO je spor-
tovním klubem pro tělesně 
postižené plavce. V současné 
době sdružuje téměř 90 plavců 
s postižením všech věkových 
kategorií. Mezi hlavní aktivity 
patří celoroční výuka plavání 
pro tělesně postižené. Mezi 
další významné aktivity patří 
pořádání závodů a výjezdů na 
mezinárodní či tuzemské závody 
a doplňují je volnočasové 
aktivity (ples, táborák, bowlin-
gová liga a další). Nejúspěšnější 
plavkyní v současné době je 
Dominika Míčková, která re-
prezentovala ČR na mistrovství 
Evropy 2018 v irském Dublinu 
a v současnosti se připravuje na 
výjezd na MS 2019 v Londýně. 
Mladou nadějnou generaci 
reprezentuje Anna Poláková, 
která se pravidelně umísťuje na 
medailových pozicích.

Představení realizačního týmu

Štěpán Cagaň, vedoucí závodního protokolu

Vedoucí sportovně technické komise při ČSTPS. 
Do programu se zapojil v roce 2006 jako dobrovolník, 
od roku 2014 se stal zaměstnancem.

Kateřina Chalupová, koordinátorka závodu

Zástupce vedoucí a trenérka SK KONTAKT BRNO, 
do programu se zapojila v červenci 2018, na pozici 
nastoupila v září 2018.

Jan Sommer, ředitel závodu

Pověřený předseda SK KONTAKT BRNO, vedoucí 
a trenér SK KONTAKT BRNO. Do programu se zapojil 
v prosinci 2016.



Na realizaci 
mistrovství se podíleli

Spolupracovníci
Fotograf a grafik Vítek Franta; 
Vojta Franěk, který zajišťoval 
výsledkový servis spolu s Andre-
ou Kratochvílovou a Kateřinou 
Jeřábkovou; Jana Švarcová jako 
klasifikátorka; Radka Kučírková 
jako moderátorka a hlasatelka; 
Jan Nevrkla jako profesionální 
zahajovatel a předávající medailí; 
Pavel Kuba jako zvukař; časomíra 
Lukáš Himr Marta Vojáčková, 
Roman Vojáček, Jana Čevelová, 
Ivana Tesařová, Lucie Strapáčová, 
Hana Vojířová, Lenka Rédová 
a Michaela Philippi

Dobrovolníci SK KONTAKT 
BRNO
Monika Augustýnková, Eva 
Borkovcová, Marie Čalkovská, 
Radim Čejka, Michaela a Vojtěch 
Flagarovi, Lucia Hlaváčová, Jana 
Holubová, Kristýna Homolková, 
Michal Hrdina, Jana Matouško-
vá, Adéla Otáhalová, Miroslava 
Pavlová, Blanka Pezlarová, 
Tereza Philippi, Petr Pliska, Nicol 

Sedláčková, Lubomír Šimovec, 
Jiří Tomaštík, Eliška Zemano-

vá a dobrovolníci 
z Bezpečnostně 
právní akademie, 
s. r. o., střední školy.

Sbor rozhodčích
Vrchní rozhodčí: Ladislav 
Struhár, startér: Martin Sukup, 
pomocný startér: Lubomír 
Šimovec, rozhodčí plavec-
kých způsobů: Štěpán Cagaň, 
časoměřiči: Tomáš Gargulák, 
Monika Košťálová, Michal Po-
dešť, Martina Musilová, Lenka 
Korcinová, Bohumila Černá, 
Daniel Himr, Ondřej Polanský. 
Vrchní obrátková rozhodčí: 
Jana Nešporová, obrátkoví 
rozhodčí: Jiřina Sovová, Jana 
Horová, Jozef Koubek, Tereza 
Valíková

Závod se konal za finanční 
podpory statutárního města 
Brna, Jihomoravského kraje, 
Ministerstva školství, mládeže 
a tělovýchovy, městské části 
Brno-střed a Brno – Královo 
pole



E ‑mail: skkb@sk ‑kb.cz | Tel.: +420 724 372 773 | www.mcr ‑brno.cz


